РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   ХАКАСИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                              СЕЛОСОНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                                                Р Е Ш Е Н И Е
от   20.04 . 2020  г.                                   с.Сон                                                 № 2/4
Об исполнении бюджета муниципального

образования Селосонский сельсовет за 2019г.

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Селосонского сельсовета за  2019 год, представленный Администрацией Селосонского сельсовета, Совет депутатов  Селосонского сельсовета отмечает, что доходная часть бюджета исполнена на  100,82%.  К планируемым доходам при плане на год  5898,1 тыс.руб. поступило  6040,6  тыс. руб., в том числе собственные доходы при плане  на год  1337 тыс.руб. поступило в объеме   1449,8 тыс.руб., то  есть  выполнение  108,4 % Финансовая помощь  из бюджетов других уровней составили  4561,1 тыс.руб., при плане  на год  4540,8 тыс.руб., что составляет  99,5%.

Расходная часть бюджета за 2019 год составила 8357,9 тыс. рублей, исполнено  на сумму 6292,8 тыс.  рублей, что составляет 75,3 %.от плана. Результат исполнения бюджета 252,2 тыс. рубль.(профицит)
На  основании вышеизложенного руководствуясь ст. 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 7 Закона республики  «О местном самоуправлении в Республике Хакасия и ст.61 Устава муниципального образования Селосонскийй сельсовет, Совет депутатов  Селосонского сельсовета
РЕШИЛ :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Селосонского сельсовета за 2019 год согласно приложений к данному решению:
- Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Селосонского сельсовета на 2019 год»

-   Приложение № 2 «Доходы бюджета Селосонского сельсовета на 2019год»

- Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Селосонского сельсовета на 2019 год»
- Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Селосонского сельсовета на 2019 год»

-  Приложение № 5 « Перечень целевых программ по Селосонскому сельсовету на 2019 год».
- Приложение № 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований Селосонского сельсовета на 2019 год»

-  Приложение № 7 «Расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга Селосонского сельсовета на  2019 год»

-  Приложение № 8 «Реализация   средств резервного фонда Селосонского сельсовета за 2019 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель Совета депутатов
Селосонского сельсовета                                                                            С.И.Кузнецов